g AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

Civico Di Cristina Benfratelli

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 01812

_—
]
I
Lt

C, 2016

del .:f 7

ks l“' 4

OGGETTO: Mantenimento in servizio— Dipendente Dott. Maringhini Silvio —Direttore U.O.

Pediatria ad indirizzo Nefrologico e Dialisi.

U.O.C. Risorse Umane

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET
Bilancio 2016
N° Centro di costo

N° Conto Economico

Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro)

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)

[1 Non comporta ordin@p\sa

I |
Proposta nJOZﬁ’ﬂﬂs{ﬂ 19 DIC. 7201%

11 Responsabile del Procedimento

Sig.ra Lucia Oddo
cluea Qoo
Il Responsabile Posizione Organizzativa
Dr.ssa Maria Mu ‘. ) %'/

1l Dirigente Trattamento Eco

’ ) deT Personale
Dr. Vincenzo M

U.0.C. ECONOMICO FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2016

Prot. n. del

N° Conto economico

N°¢ Conto Patrimoniale

Importo (Euro)

Prima nota contabile

11 Funzionario

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

] i J

L’anno duemilasedici giorno yml « Qua del mese di

WCEND nei locali della Sede Legale di Piazza

Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni Mlgllore nominato con Delibera della Giunta
di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’11/06/2014, assistito da\)gﬂ §g g& Vivol,, quale

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

20 m&bms




11 Direttore U.O.C. Risorse Umane

Vista la nota prot. n. 19824 del 29.11.2016 con la quale il Dott. Maringhini Silvio, nato a Palermo
il 20.12.1951, Direttore dell'U.O. Pediatria ad indirizzo Nefrologico e Dialisi, ha chiesto di
permanere in servizio fino al compimento del quarantesimo anno di servizio effettivo, ai sensi del
D.L. 502/92 e successive modifiche;

Visto l'art. 15 nonies del decreto legislativo n.502/92, cosi come modificato dall'art. 22 comma 1 2
3 della legge n.183 del 04.11.2010 che prevede la possibilita “per i dirigenti medici e del ruclo
sanitario del SSN....in servizio al 31.12.2010.....il limite massimo d'eta per il collocamento a
riposo....& stabilito al compimento del sessantacinquesimo anno d'eta, ovvero, su istanza
dell'interessato, al maturare del quarantesimo anno di servizio effettivo. In ogni caso, il limite
massimo di permanenza non pud dar luogo ad un aumento del numero dei dirigenti”;

Vista l'autorizzazione da parte Direzione Amministrativa in calce all'istanza del dott. Maringhini
fino al 30.06.2017, data del compimento del quarantesimo anno effettivo di servizio; '
Vista la circolare n.2 del Dipartimento della funzione Pubblica Servizio Studi e Consulenza
Trattamento del Personale dell'8.03.2012;

Visti gli atti d'ufficio dai quali risulta che il dipendente era in attivita di servizio al 31.12.2010 ed
ha maturato ad oggi 39 anni 6 mesi e 6 giorni di servizio effettivo;

Ritenuto di dover accogliere l'istanza del Dr. Maringhini Silvio di prolungare la propria
permanenza in servizio, secondo le vigenti disposizioni di legge;

Ritenuto di trattenere in servizio il Dott. Maringhini fino al 30.06.2017, collocandolo
conseguentemente a riposo il 01.07.2017, data di conseguimento del 40esimo anno di servizio
effettivo;

Ritenuto che il frattenimento in servizio non pud dar luogo ad un aumento del numero dei dirigenti
e di'non poter procedere a sostituire il personale collocato a riposo con nuove unita, stante il divieto
di assunzione di personale a tempo indeterminato e che lo stesso non puo essere reclutato a tempo
determinato, ai sensi dell'art. 9 della legge n.122/2010 che ne sancisce il divieto;

Ritenuto di munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata;

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata

PROPONE di

1) ACCOGLIERE l'istanza di trattenimento in servizio ai sensi dell'art. 15 nonies del decreto
legislativo n.502/92, cosi come modificato dall'art. 22 comma 1 2 3 della legge n.183 del
04.11.2010, fino al 30.06.2017 del Dott. Maringhini Silvio, nato a Palermo il 20.12.1951, Direttore
dell'U.0. Pediatria ad indirizzo Nefrologico e Dialisi, ....dando atto che il trattenimento in servizio
non pud dar luogo ad un aumento del numero dei dirigenti.

2) COLLOCARE conseguentemente il dipendente a riposo dal 01.07.2017.

CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento I'Area Risorse Umane.

Dare al presente atto esecuzione immediata.

] )

1l Direttore U.O.C.

j
1l Dirigente Trattamg ‘{i
de ﬁ { i!-ﬁ



Sul presente atto viene espresso

\ ,
dal - parere I\ZA\}OL{,U;‘(% <y dal

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
Dt ovanni Migligre

L

Qll Segretario verbalizzante
Q nQﬂ \, i E&OJ\




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

25 DIC. 2016

[] Non sono pervenute opposizioni

decorrere dal giorno e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[0 Sono pervenuté opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[ Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[ Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7

j{ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
i j i Dott.ssa Paola Vitale i

Altre annotazioni




